
1．最高裁判所事件月表 （民事）
訟廷事務室統計係令和4年6月分

(令和4． 7． 13 訟統印）注 上告(オ） ． （行ツ)欄の上段は|日法事件数で， 中段は新法事件数で，いずれも外数であり，下段（ ）数値は，並行申立てのある事件数で内数である。

上告受理（受） ． （行上）欄の中段（ ）数値と特別抗告（ク） 。 （行ト）欄の下段（ ）数値は，並行申立てのある事件数で内数である。

上告受理（受） ． （行上）欄の新受の下段（ ）数値は，係属事件の内で， 当月受理決定のされた事件数であり，既済・未済の下段は，受理決定のあった事件数で内数である。

〔 〕数値は，回付があった事件で新受計・既済計に含まれていない。
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大法廷 第一小法廷 第二小法廷 第三小法廷 計 ．

未 済

大法廷 第一小法廷 第二小法廷 第三小法廷、 計

1月からの累計

新受 既済

総 数 [16) 266 193 251 〔16〕 7 332 [161 300 279 [16) 911 16 601 544 628 1789 3715 3621

民事総数 228 169 218 615 267 269 237 773 534 ． 478 549 1561 3234 3155
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2． 最高裁判所事件月表 （刑事）

令和4年6月分

3． 上告事件の既済区分表

(注1） 刑事に関する掲上数は，すべて人員である。

(注2） 2．最高裁判所事件月表（刑事）中未済の（ ）数値は，上告受付時に被告人の
身柄が勾留中のもので内数である。

うち般判

■閣与

うちn判

貝関与

うちn判

目関与

うち敏判

ロ関与

うち彼朝

日閣与

新 受

大法廷 第一小法廷 第二小法廷 第三小法廷 計

既 済

大法廷 第一小法廷 第二小法廷 第三小法廷 計

未 済

大法廷 第一小法廷 第二小法廷 第三小法廷 計

1月からの累計

新受 既済

総 数 121 97 116 334 137 123 131 391 (55） 157 (49) 117 (57） 147 (161） 421 1828 1905

訴
訟
事
件

総 数

上
告
審

第一審判決に対するも
の

うち裁判員関与

控訴審判決に対するも
の

うち裁判員関与

非常上告

再 審

62

62

7

39

39

4

54

54

3

155

155
、

14
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6
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1

45

10
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8

173

1

172

24

(55) ． 127

(55） 127

(15） 15

(49） 96

(49） 96

(15） 16

(57） 117

(57） 117

(10) 11

(161） 340

(161） 340

(40） 42

823

1

822

79

870

1

869

86

訴
訟
事
件
以
外
の
事
件

総 数

再審請求

上告受理申立て

法廷等の秩序維持に関する

法律に基づく特別抗告

判決訂正申立て

特別抗告申立て

医療観察再抗告

費用補償請求

厩
補償舗求の
の

刑事補償請求

訴訟費用免除申立て

刑事雑
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告事件
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1
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1
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5
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15

12

、 4

488
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大法廷 第一小法廷 第二小法廷 第三小法廷 計

民
事
上
告

総 数

判 決

決 定

その他

80

80

61

1

60

60

60

201

1

200

民
事
受
理

総 数

判 決

決 定

その他

95

95

93

8

83

2

77

1

76

265

9

254

2

刑
事
上
告

総 数

判 決

決 定

その他

63

1

53

9

6

5

1

46

41

5

10

10

64

57

7

8

8

173

1

151

21

24

23

1



4． 上告既済事件の審理期間表
令和4年6月分

［

、

総
数

受 理 年 度 別

4

年

3

年

2

年

元

年

０

年

３ 29

年

審 理 期 間 別

2月

以内

3月

以内

6月

以内

1年

以内

2年

以内

3年

以内

5年

以内

5年を

超える

も の

民
事
上
告

総 数

大 法廷

第一小法廷

第二小法廷

第三小法廷

201

80

61

60

192

79

55

58

9

1

6

2

65

39

7

19

54

14

21

19

75

26

29

20

6

1

3

2

1

1

民
事
受
理

総 数

大法廷

第一小法廷

第二小法廷

第三小法廷

265
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93

77
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74

21

1
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1

1
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1

刑
事
上
告

総 数

うち裁判員関与

大法廷

うち裁判員関与

第一小法廷

うち裁判員関与

第二小法廷

うち裁判員関与

第三小法廷

うち裁判員関与
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' －24

63

6

46

・ 10

64

8
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5

46

10
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8

3

3

1

1

1

1
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3
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1

14

2

9

116
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42

3
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4
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6

7
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・ 7

4
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2

2

2

1

1

1

1
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